5. Sur ce verset qui a été rapporté à Jésus dans la tradition des *Testimonia* et des apologistes, voir *BA, Deutéronome*, p. 230. Si le texte grec est univoque, qui rapporte ὡς ἐμὲ au premier verbe, la traduction faite (ou suivie) par T. est ambiguë puisque *tamquam me* peut être rapporté à *suscitabit* ou à *audietis*. Notre traduction a maintenu l'ambiguïté en supprimant toute ponctuation.

6. La seconde partie de ce verset est inexactement traduite (LXX : « je tirerai vengeance de lui » ; *TOB* : « je lui demanderai compte ») et comporte également une anacoluthie.

Exaudiat uocem filii eius ¹ », quam et ipse pater commendaturus erat – « *sistens enim, inquit, uerba filii sui* ^u » – dicendo scilicet : « *Hic est filius meus dilectus, hunc audite* ^v. »

11. Itaque et si facta translatio sit auditionis a Moïse et Helia in Christum, sed non ut ab alio deo nec ad alium Christum, sed a creatore in Christum eius, secundum decensionem ueteris et successionem noui testamenti : « *Non legatus, inquit Esaias, nec nuntius, sed ipse deus saluos eos faciet* ^w », ipse iam praedicans et implens legem et prophetas. 12. Tradidit igitur pater filio discipulos nouos, ostensis prius cum illo Moïse et Helia in claritatis praerogatiua, atque ita dimissis, quasi iam et officio et honore dispunctis, ut hoc ipsum confirmaretur propter Marcionem, societatem esse etiam claritatis Christi cum Moïse et Helia.

100 Totum autem habitum uisionis istius habemus etiam apud Abacuc, ubi spiritus ex persona interdum apostolorum : « *Domine, audiui auditum tuum, et extimui* ^x. » Quem magis quam uocis caelestis illius : « *Hic est filius meus dilectus, hunc audite* ^y » ? « *Consideraui operam tuam, <et>*

87 ita distinxit Braun || 90 christum Vrs. Iun. Kroy. : christo θ edd. cett. || alio R : aliquo My || 91 decensionem M || 93 ipse dominus Pam. Rig. || 94 faciet : fecit Pam. Rig. || 98 marcionem MR : -is γ || 102 quem R₁R₂ : quam My R₁ || 103 uocis R : -es My || illius M R₁ : istius γ R₁R₂ || 104 operam tuam MR Gel. : opera tua γ Pam. edd. cett. || et add. Ciaconius Rig. Oeh. Kroy.

t. Is 50, 10 u. Is 44, 26 v. Lc 9, 35 w. Is 63, 9 x. Ha 3, 2 y. Lc 9, 35

1. Faut-il ici rétablir *Deum* comme font Kroymann et Evans ? T. qui a cité ce verset plus haut a pu penser que le lecteur le restituerait aisément, et donc se permettre de l'ellipse.

2. Ce verset isaïen traduit exactement la LXX (TOB : « je donne pleine valeur à la parole de mon serviteur »). La parenthèse vise à montrer l'étroit rapport entre Père et Fils.